ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

4ª ATA DE REALIZAÇÃO DA CONCORRÊNCIA N 02/2019

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de 2019, às 15h, na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Prefeitura Municipal de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Presidente da CPL Flávia

Maria Nogueira Mattos estando presentes os membros Iara de Freitas Pinto, Jorel Félix da Silva,

Leonardo Aurélio Correa Nogueira, Luciana dos Santos Silva Duarte, Marcos Assumpção

Andrade e Nilsergio de Brito Marins, para proceder à continuação da Concorrência n.º 02/2019,

autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador de Despesa, conforme folhas _____.

Participam do certame as empresas CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO S.A, representada pelo Sr.º

Rodrigo Régis Lopes de Souza; e CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS ALCÂNTARA

S.A  representada pela Sr.ª Camilla Mourisco de Andrade Oliveira, todas devidamente credenciadas

conforme documentos apensados aos autos. Em prosseguimento, foi informado aos presentes que o

Recurso interposto pela empresa CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO S.A foi indeferido. Sendo

assim, procedeu-se a abertura do envelope de preços da empresa CENTRAL DE TRATAMENTO DE

RESÍDUOS ALCÂNTARA S.A. O valor ofertado foi de R$ 4.814.640,00 (quatro milhões, oitocentos e

quatorze mil, seiscentos e quarenta reais). Estando o valor em compatibilidade com o exigido no Edital,

a empresa CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS ALCÂNTARA S.A foi declarada

vencedora do certame. Foi perguntado aos presentes se haveria a intenção de interpor recurso, os

mesmos responderam negativamente. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar,

a presente ata que, após lida e acatada e vai assinada pela Presidente, Equipe de apoio e Licitantes

presentes.

FLÁVIA MARIA NOGUEIRA MATTOS

Presidente da CPL

Maricá, 21 de novembro de 2019.

NILSERGIO DE BRITO MARINS
Membro

IARA DE FREITAS PINTO

Membro

JOREL FÉLIX DA SILVA
Membro

LEONARDO AURÉLIO CORREA NOGUEIRA
Membro

LUCIANA DOS SANTOS SILVA DUARTE
Membro

MARCOS ASSUMPÇÃO ANDRADE
Membro

EMPRESAS

CAVO SERVIÇOS E SANEAMENTO S.A, representada pelo Sr.º Rodrigo Régis Lopes de Souza;

CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS ALCÂNTARA S.A  representada pela Sr.ª Camilla

Mourisco de Andrade Oliveira